keluar dari metode fiqih Sunni, yang membatasi dalil-dalil syar’i pada Al Kitab, As Sunnah,

ijma’ shahabat, dan qiyas syar’iy, yakni qiyas yang illat-nya terdapat dalam nash-nash syara’

semata.
11

Tentang tanggal wafatnya masih simpang siur. Sebagian peneliti menyebutkan bahwa

Taqiyuddin An-Nabhani wafat pada tanggal 25 Rajab 1397 H./20 Juni 1977 M.. Pertanyaan ini

masih perlu dipertanyakan, sebab tanggal 25 Rajab 1397 H. Tidak bertepatan dengan tanggal 20

Juni 1977 M., melainkan tanggal 30 Juni. Sedang koran Ad-Dustur menyebutkan bahwa

Taqiyuddin An-Nabhani wafat pada hari Kamis 19 Muharram 1398 H./29 Desember 1977M..

Mungkin saja tanggal ini bukan tanggal wafat beliau melainkan tanggal dipublikasikannya

pengumuman kematian di koran, sebab Hizbut Tahrir mengumumkan kematian beliau dalam

bayan (penjelasan) bahwa Taqiyuddin An-Nabhani wafat pada tanggal 1 Muharram 1398 H atau

tanggal 11 Desember 1977 M. Dan ini yang lebih dipercaya untuk dijadikan pegangan.
12

B. Teori Pertukaran Mata Uang Menurut Taqiyuddin An-Nabhani